ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  403385, Волгоградская область, Даниловский район ст.Березовская,     ул.Недорубова,31 тел.5-42-31

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

от 30.09.2010г                                                                     № 43
О внесении изменения в постановление

Главы Березовского сельского поселения

от 01.12.2006г. № 71

« О муниципальном земельном контроле
на территории Березовского сельского поселения»
         Руководствуясь пунктами 1,2  статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, ч.5-8 ст.9; ст.10; ч.3 ст.14; ч2 ст.16; п.3 ст.21 Федерального Закона от 26.12.2008г. № 294 –ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», Уставом Березовского  сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.1. Положения  « О порядке осуществления муниципального земельного контроля на  территории Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Постановлением главы Березовского сельского поселения от 01.12.2006года № 71  изложить в следующей редакции:
«Муниципальный земельный контроль, осуществляется в форме внеплановых и плановых проверок.

Плановые прверки проводятся не чаще чем один раз в три года.

Утвержденный  руководителем  органа муниципального контроля ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа муниципального контроля в сети «Интернет» либо иным доступным способом.

Подготовка ежегодного плана проведения проверок, его предоставление в органы прокуратуры и согласования осуществляется в порядке установленном законодательством РФ.

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем  предпринимательской деятельности

о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом»

2. Пункт 2.2. Положения« О порядке осуществления муниципального земельного контроля на  территории Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Постановлением главы Березовского сельского поселения от 01.12.2006года № 71  изложить в следующей редакции:

« В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:
1) наименование юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам;

2) цель  и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку.

3.Пункт 4.1.1. Положения « О порядке осуществления муниципального земельного контроля на  территории Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Постановлением главы Березовского сельского поселения от 01.12.2006года № 71 изложить в следующей редакции:

« В распоряжении о проведении проверки указываются:

1) наименование органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования , установленные муниципальными правовыми актами;
6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю административных регламентов взаимодействия;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки».
4.Пункт 4.1.2. Положения « О порядке осуществления муниципального земельного контроля на  территории Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Постановлением главы Березовского сельского поселения от 01.12.2006года № 71 изложить в следующей редакции:

Заверенные печатью копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля вручаются под  роспись должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному  представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль, обязаны предоставить информацию об органах муниципального контроля в целях подтверждения своих полномочий.
5. Пункт 4.2.1. Положения« О порядке осуществления муниципального земельного контроля на  территории Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Постановлением главы Березовского сельского поселения от 01.12.2006года № 71  изложить в следующей редакции:
По результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
В акте проверки указываются:

1) дата, время и место составления акта проверки;

2) наименование органа муниципального контроля;

3) дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля;

4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;

5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя, и отчество индивидуального предпринимателя, а также  фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя ,присутствовавших при проведении проверки;
6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;

7) сведения о результатах проверки , в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;
8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей  или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала.

9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку
6.Пункт 4.2.3. Положения « О порядке осуществления муниципального земельного контроля на  территории Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Постановлением главы Березовского сельского поселения от 01.12.2006года № 71 изложить в следующей редакции:

При обнаружении нарушений земельного законодательства в ходе проведения муниципального земельного контроля, составленный акт проверки с приложением копий свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, свидетельства  о постановке на учет юридического лица в налоговом органе,  свидетельства  о присвоении ИНН, выписки из единого государственного реестра юридических лиц,  документов, подтверждающих право на земельный участок, сопроводительного письма направляются в 5-дневный срок в Котовский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области для рассмотрения и принятия решения.

7) Пункт 5.1. Положения« О порядке осуществления муниципального земельного контроля на  территории Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», утвержденное Постановлением главы Березовского сельского поселения от 01.12.2006года № 71  изложить в следующей редакции:

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление  которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;
3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия ( бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном или  судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Березовского

сельского поселения                                                В.М.Полосминников